
7514 Lunes 5 junio 2000 BOE núm. 134

B. OTROS ANUNCIOS OFICIALES

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Instituto Catalán del Suelo por
la que se fijan los días para la redacción
de las actas previas y las de ocupación de
los bienes y derechos afectados por el Plan
Especial de Reforma Interior «El Polvorí»,
de Barcelona.

Aprobada la ocupación urgente de los bienes y
derechos afectados por la ejecución del Plan Espe-
cial de Reforma Interior «El Polvorí», de Barcelona,
por acuerdos del Gobierno de la Generalidad de
Cataluña, de fechas 15 de abril de 1998 y 3 de
abril de 2000, y de conformidad con lo establecido
en los artículos 52 de la Ley de Expropiación For-
zosa de 16 de diciembre de 1954 y concordantes
de su Reglamento, resuelvo:

1. Fijar los días 13, 14, 15 y 16 de junio de
2000, a partir de las nueve horas, en la sede de
la Asociación de Vecinos «El Polvorí» (antiguo cuer-
po de guardia, sin número, barrio del Polvorín),
para la redacción de las actas previas a la ocupación
de los bienes y derechos afectados que figuren en
la relación anexa.

2. Fijar los días 26, 27, 28 y 29 de junio de
2000, a partir de las nueve horas, en la citada sede,
para la redacción de las actas de ocupación de los
bienes y derechos afectados.

3. Convocar a estos actos a los titulares de bie-
nes y derechos afectados, los cuales pueden asistir
personalmente o mediante representante debida-
mente autorizado que aporte la documentación acre-
ditativa de su titularidad, pudiendo ser acompaña-
dos, a su cargo, por Peritos o Notario.

Barcelona, 3 de mayo de 2000.—El Gerente, Anto-
ni Paradell i Ferrer.—31.045.

Anexo

Bloque 1:

Titular: Patronato Municipal de la Vivienda. Finca
afectada: Calle Segura, 19 (415), 2.o, 1.a, Barcelona.
Derecho afectado: Titularidad registral.

Dirección del titular: Dr. Aiguader, 26-36, Bar-
celona.

Titular: Andrés Vela Aragón. Derecho afectado:
Propiedad. Dirección del titular: Calle Segura, 19
(415), 2.o, 1.a, Barcelona. Datos registrales: Registro
de la Propiedad número 17 de Barcelona, tomo
1.840, libro 34, sección 2.a B, folio 31, finca 2.068.

Titular: Patronato Municipal de la Vivienda. Finca
afectada: Calle Segura, 19 (409), bajos, 1.a, Bar-
celona. Derecho afectado: Titularidad registral.
Dirección del titular: Dr. Aiguader, 26-36, Barce-
lona.

Titulares: Engracia y María Jesús Coto Pallarés.
Derecho afectado: Propiedad. Dirección del titular:
Calle Segura, 19 (409), bajos, 1.a, Barcelona. Datos
registrales: Registro de la Propiedad número 17 de
Barcelona, tomo 1.840, libro 34, sección 2.a B, folio
13, finca 2.056.

Titular: Patronato Municipal de la Vivienda. Finca
afectada: Calle Segura, 19 (410), bajos, 2.a, Bar-
celona. Derecho afectado: Titularidad registral.
Dirección del titular: Dr. Aiguader, 26-36, Barce-
lona.

Titulares: Engracia y María Jesús Coto Pallarés.
Derecho afectado: Propiedad. Dirección del titular:
Calle Segura, 19 (410), bajos, 2.a, Barcelona. Datos
registrales: Registro de la Propiedad número 17 de
Barcelona, tomo 1.830, libro 34, sección 2.a B, folio
16, finca 2.058.

Titular: Patronato Municipal de la Vivienda. Finca
afectada: Calle Segura, 19 (411), bajos, 3.a, Bar-
celona. Derecho afectado: Titularidad registral.
Dirección del titular: Dr. Aiguader, 26-36, Barce-
lona.

Titulares: Engracia y María Jesús Coto Pallarés.
Derecho afectado: Propiedad. Dirección del titular:
Calle Segura, 19 (411), bajos, 3.a, Barcelona. Datos
registrales: Registro de la Propiedad número 17 de
Barcelona, tomo 1.840, libro 34, sección 2.a B, folio
19, finca 2.060.

Titulares: Matías Ferriz Martínez y Amparo Bona-
vida Correas. Fincas afectadas: Calle Segura, 19
(412), bajos, 4.a, Barcelona. Derecho afectado: Pro-
piedad. Datos registrales: Registro de la Propiedad
número 17 de Barcelona, tomo 1.840, libro 34, sec-
ción 2.a B, folio 22, finca 2.062.

Bloque 2:

Titulares: María Pérez Peña, Alfonso Gutiérrez
Pérez y José Antonio Gutiérrez Pérez. Finca afec-
tada: Calle Segura, 401, 2.o, 1.a, Barcelona. Derecho
afectado: Propiedad. Datos registrales: Registro de
la Propiedad número 17 de Barcelona, tomo 1.820,
libro 14, sección 2.a B, folio 92, finca 281.

Titulares: Manuela Fernández Gorrete y Antonio
Beltrán Edo. Finca afectada: Calle Segura, 399, 1.o,
1.a, Barcelona. Derecho afectado: Propiedad. Datos
registrales: Registro de la Propiedad número 17 de
Barcelona, tomo 1.153, libro 795, sección 2.a, folio
117, finca 40.371.

Titular: Carmen Márquez López. Finca afectada:
Calle Segura, 398, bajos, 2.a (local), Barcelona.
Derecho afectado: Propiedad. Datos registrales:
Registro de la Propiedad número 17 de Barcelona,
tomo 1.153, libro 795, sección 2.a, folio 113, finca
40.369.

Bloque 3:
Titulares: Pedro García Castro y Josefa Nievas

Montero. Finca afectada: Calle Segura, 390, 2.o,
2.a, Barcelona. Derecho afectado: Propiedad. Datos
registrales: Registro de la Propiedad número 17 de
Barcelona, tomo 1.153, libro 795, sección 2.a, folio
77, finca 40.351.

Titular: María Dolores López Tello. Finca afec-
tada: Calle Segura, 393, 1.o, 1.a, Barcelona. Derecho
afectado: Propiedad. Datos registrales: Registro de
la Propiedad número 17 de Barcelona, tomo 1.153,
libro 795, sección 2.a, folio 89, finca 40.357.

Titulares: Silvia Cosme Pla y José Penas Romero.
Finca afectada: Calle Segura, 394, 1.o, 2.a, Barce-
lona. Derecho afectado: Propiedad.

Titular: Caja Madrid. Derecho afectado: Hipoteca.
Dirección del titular: Plaza Cataluña, 9, Barcelona.
Datos registrales: Registro de la Propiedad número
17 de Barcelona, tomo 1.890, libro 84, sección 2.a B,
folio 192, finca 4.829.

Titular: M. Josefa Palacio Cortés. Finca afectada:
Calle Segura, 385, bajos, 1.a, Barcelona. Derecho
afectado: Propiedad. Datos registrales: Registro de
la Propiedad número 17 de Barcelona, tomo 1.153,
libro 795, sección 2.a, folio 57, finca 40.341.

Titulares: Emilio Medina Rodríguez y Petronila
Gómez Cervantes. Finca afectada: Calle Segura,

386, bajos, 2.a, Barcelona. Derecho afectado: Pro-
piedad. Datos registrales: Registro de la Propiedad
número 17 de Barcelona, tomo 1.153, libro 795,
sección 2.a, folio 61, finca 40.343.

Titular: Doña Rosario Jiménez. Finca afectada:
Calle Segura, 392, bajos, 2.a, Barcelona. Derecho
afectado: Propiedad. Datos registrales: Registro de
la Propiedad número 17 de Barcelona, tomo 1.153,
libro 795, sección 2.a, folio 85, finca 40.355.

Bloque 4:

Titulares: Santos Iglesias Fernández y Paz Fer-
nández Fernández. Finca afectada: Calle Segura,
377, 2.o, 1.a, Barcelona. Derecho afectado: Propie-
dad. Datos registrales: Registro de la Propiedad
número 17 de Barcelona, tomo 1.153, libro 795,
sección 2.a, folio 21, finca 40.323.

Titulares: Antonio Infante Artigas y Ana García
Arjona. Finca afectada: Calle Segura, 384, 2.o, 2.a,
Barcelona. Derecho afectado: Propiedad.

Titular: Caixa d’Estalvis de Catalunya. Derecho
afectado: Hipoteca. Dirección del titular: Plaza
Antoni Maura, 6, Barcelona. Datos registrales:
Registro de la Propiedad número 17 de Barcelona,
tomo 1.830, libro 24, sección 2.a B, folio 124, fin-
ca 1.376.

Titular: Patronato Municipal de la Vivienda. Finca
afectada: Calle Segura, 375, 1.o, 1.a, Barcelona.
Derecho afectado: Titularidad registral. Dirección
del titular: Dr. Aiguader, 26-36, Barcelona.

Titular: Miguel Cosme González. Derecho afec-
tado: Propiedad. Dirección del titular: Calle Segura,
375, 1.o, 1.a, Barcelona. Datos registrales: Registro
de la Propiedad número 17 de Barcelona, tomo
1.153, libro 795, sección 2.a, folio 13, finca 40.319.

Titular: Mariona o Mariana Sánchez Martínez.
Finca afectada: Calle Segura, 381, 1.o, 1.a, Barce-
lona. Derecho afectado: Propiedad. Datos registra-
les: Registro de la Propiedad número 17 de Bar-
celona, tomo 1.950, libro 144, sección 2.a B, folio
120, finca 7.450.

Titular: Antonia Zamacona López. Dirección:
Estadio Municipal de Montjuic. Derecho: Propie-
dad.

Titular: Instituto Nacional de la Vivienda. Dere-
cho: Hipoteca. Vivienda afectada: Calle Segura,
apartamento 373, bloque 32, planta baja, escale-
ra A, Barcelona. Finca registral: 40.315.

Titular: Patronato Municipal de la Vivienda. Finca
afectada: Calle Segura, 380, bajos, 2.a, Barcelona.
Derecho afectado: Titularidad registral. Dirección
del titular: Dr. Aiguader, 26-36, Barcelona.

Titular: José Crespo Sánchez. Derecho afectado:
Propiedad. Dirección del titular: Calle Segura, 380,
bajos, 2.a, Barcelona. Datos registrales: Registro de
la Propiedad número 17 de Barcelona, tomo 1.153,
libro 795, sección 2.a, folio 33, finca 40.329.

Bloque 6:

Titular: Fidela Montero Iglesias. Dirección: Calle
Pere IV, 12, 2.o, 2.a, Barcelona. Derecho: Propiedad.

Titular: María Montero Iglesias. Dirección: Plaza
Virrei Amat, 1, Barcelona. Derecho: Propiedad.

Titular: Instituto Nacional de la Vivienda. Dere-
cho: Hipoteca. Vivienda afectada: Calle Segura,
apartamento 300, bloque 25, planta 2.a, escale-
ra B, Barcelona. Finca registral: 5.536.

Titulares: Manuel Asensio López y Manuela
Romero García. Dirección: Calle Segura 292, planta
primera, escalera A, Barcelona. Derecho: Propiedad.



BOE núm. 134 Lunes 5 junio 2000 7515

Titular: Instituto Nacional de la Vivienda. Dere-
cho: Hipoteca. Vivienda afectada: Calle Segura/For-
tuna, apartamento 292, bloque 25, planta primera,
escalera A, Barcelona. Finca registral 40.164.

Titular: Dolores Cano Torres. Dirección: Calle
Segura/Fortuna, bloque 25, bajos 1.a, escalera A,
Barcelona. Derecho: Propiedad.

Titular: Instituto Nacional de la Vivienda. Dere-
cho: Hipoteca. Vivienda afectada: Calle Segura/For-
tuna, apartamento 289, bloque 25, planta baja, esca-
lera A, Barcelona. Finca registral: 40.158.

Titulares: Carmen Gimeno Bosque y Rufino Díaz
Espejo. Finca afectada: Calle Segura, 290, bajos,
2.a, Barcelona. Derecho afectado: Propiedad. Datos
registrales: Registro de la Propiedad número 17 de
Barcelona, tomo 1.147, libro 790, sección 2.a, folio
81, finca 40.160.

Titular: Carmen Molina Muñoz. Finca afectada:
Calle Segura, 295, bajos, 1.a, Barcelona. Derecho
afectado: Propiedad. Datos registrales: Registro de
la Propiedad número 17 de Barcelona, tomo 1.147,
libro 790, sección 2.a, folio 101, finca 40.170.

Titular: Teodora Vicenta Bonias Olivares. Finca
afectada: Calle Segura, 296, bajos, 2.a, Barcelona.
Derecho afectado: Propiedad. Datos registrales:
Registro de la Propiedad número 17 de Barcelona,
tomo 1.147, libro 790, sección 2.a, folio 105, fin-
ca 40.172.

Bloque 7:

Titulares: Balbina Piñol Alaña y Ricardo Blasco
Casino. Finca afectada: Calle Segura, 311, 2.o, 1.a,
Barcelona. Derecho afectado: Propiedad. Datos
registrales: Registro de la Propiedad número 17 de
Barcelona, tomo 1.148, libro 791, sección 2.a, folio
1, finca 40.117.

Titular: Francisca Ponce Gallardo. Finca afectada:
Calle Segura, 303, 1.o, 1.a, Barcelona. Derecho afec-
tado: Propiedad. Datos registrales: Registro de la
Propiedad número 17 de Barcelona, tomo 1.146,
libro 789, sección 2.a, folio 220, finca 40.101.

Titulares: Miguel Espilar Serrano y María Antonia
Olmo León. Dirección: Calle Fortuna, sin número,
bloque 26, escalera B, 1.o, 1.a, Barcelona. Derecho:
Propiedad.

Titular: Instituto Nacional de la Vivienda. Dere-
cho: Hipoteca. Vivienda afectada: calle Segura (y
Sepúlveda), apartamento 309, bloque 26, planta 1.a,
escalera B, Barcelona. Finca registral: 40.113.

Titular: Paulina Valdivia Giménez. Finca afectada:
Calle Segura, 310, 1.o, 2.a, Barcelona. Derecho afec-
tado: Propiedad. Datos registrales: Registro de la
Propiedad número 17 de Barcelona, tomo 1.146,
libro 789, sección 2.a, folio 247, finca 40.115.

Titulares: Esteban Cortés Vida y María Luisa Bar-
ba Lama. Finca afectada: Calle Segura, 301, bajos,
1.a, Barcelona. Derecho afectado: Propiedad. Datos
registrales: Registro de la Propiedad número 17 de
Barcelona, tomo 1.146, libro 789, sección 2.a, folio
212, finca 40.097.

Titular: Carmen García Gutiérrez. Dirección:
Calle Segura (y Sepúlveda), apartamento 307, blo-
que 26, planta baja, escalera B, Barcelona. Derecho:
Propiedad.

Titular: Instituto Nacional de la Vivienda. Dere-
cho: Hipoteca. Vivienda afectada: Calle Segura (y
Sepúlveda), apartamento 307, bloque 26, planta
baja, escalera B, Barcelona. Finca registral: 40.109.

Bloque 8:

Titular: Patronato Municipal de la Vivienda. Finca
afectada: Calle Fortuna, 318, 2.o, 2.a, Barcelona.
Derecho afectado: Titularidad registral. Dirección
del titular: Dr. Aiguader, 26-36, Barcelona.

Titular: Antonio Contreras Linde. Derecho afec-
tado: Propiedad. Dirección del titular: Calle Fortuna,
318, 2.o, 2.a, Barcelona. Datos registrales: Registro

de la Propiedad número 17 de Barcelona, tomo
1.148, libro 791, sección 2.a, folio 33, finca 40.133.

Titulares: Marcelo García Rivero y Brígida Miran-
da Tejeira. Finca afectada: Calle Fortuna, 324, 2.o,
2.a, Barcelona. Derecho afectado: Propiedad. Datos
registrales: Registro de la Propiedad número 17 de
Barcelona, tomo 1.148, libro 791, sección 2.a, folio
57, finca 40.145.

Titular: Francisca Tejeira Ortiz. Finca afectada:
Calle Fortuna, 322, 1.o, 2.a, Barcelona. Derecho
afectado: Propiedad. Datos registrales: Registro de
la Propiedad número 17 de Barcelona, tomo 1.148,
libro 791, sección 2.a, folio 49, finca 40.141.

Titular: Manuel Pradas Montero. Finca afectada:
Calle Fortuna, 320, bajos, 2.a, Barcelona. Derecho
afectado: Propiedad. Datos registrales: Registro de
la Propiedad número 17 de Barcelona, tomo 1.960,
libro 154, sección 2.a, folio 223, finca 40.137.

Bloque 9:

Titular: Catalina Collado Perelló. Finca afectada:
Calle Segura, 327, 1.o, 1.a, Barcelona. Derecho afec-
tado: Propiedad. Datos registrales: Registro de la
Propiedad número 17 de Barcelona, tomo 1.148,
libro 791, sección 2.a, folio 73, finca 40.153.

Titulares: Ana, Ángeles, Encarnación, Miguel y
Antonio Herrero Zorrilla. Finca afectada: Calle
Segura, 328, 1.o, 2.a, Barcelona. Derecho afectado:
Propiedad. Datos registrales: Registro de la Propie-
dad número 17 de Barcelona, tomo 1.148, libro
791, sección 2.a, folio 77, finca 40.155.

Bloque 10:

Titular: Manuel Álvarez López. Dirección: Calle
Segura, apartamento 347, bloque 29, planta segun-
da, escalera B, Barcelona. Derecho: Propiedad.

Titular: Instituto Nacional de la Vivienda. Dere-
cho: Hipoteca. Vivienda afectada: Calle Segura,
apartamento 347, bloque 29, planta segunda, esca-
lera B, Barcelona. Finca registral: 40.195.

Titular: Josefa Bernal Martínez. Finca afectada:
Calle Segura, 340, 1.o, 2.a, Barcelona. Derecho afec-
tado: Propiedad.

Titulares: Pedro Bernal Martínez, María Bernal
Martínez, Trinidad Bernal Martínez, Josefina Bernal
Martínez y Francisca Bernal Martínez. Derecho
afectado: Derechos legitimarios. Dirección del titu-
lar: Desconocida. Datos registrales: Registro de la
Propiedad número 17 de Barcelona, tomo 1.884,
libro 78, sección 2.a B, folio 205, finca 4.251.

Ttiulares: Francisco Serrano Vallejo y Rafaela
Infante Cruz. Finca afectada: Calle Segura, 343,
bajos, 1.a, Barcelona. Derecho afectado: Propiedad.
Datos registrales: Registro de la Propiedad número
17 de Barcelona, tomo 1.148, libro 791, sección
2.a, folio 141, finca 40.187.

Bloque 11:

Titulares: Tiberio Prieto Suárez y Ana Molina Sán-
chez. Finca afectada: Calle Segura, 353, 2.o, 1.a,
Barcelona. Derecho afectado: Propiedad. Datos
registrales: Registro de la Propiedad número 17 de
Barcelona, tomo 1.900, libro 94, sección 2.a B, folio
85, finca 5.331.

Titular: Patronato Municipal de la Vivienda. Finca
afectada: calle Segura, 354, 2.o, 2.a, Barcelona. Dere-
cho afectado: Titularidad registral. Dirección del
Titular: Dr. Aiguader, 26-36, Barcelona.

Titular: Francisco Font Pi. Derecho afectado: Pro-
piedad. Dirección del titular: Calle Segura, 354, 2.o,
2.a, Barcelona. Datos registrales: Registro de la Pro-
piedad número 17 de Barcelona, tomo 1.148, libro
791, sección 2.a, folio 184, finca 40.211.

Titular: Andrés García Vico. Finca afectada: Calle
Segura, 355, bajos, 1.a, Barcelona. Derecho afectado:
Propiedad. Datos registrales: Registro de la Propie-
dad número 17 de Barcelona, tomo 1.148, libro
791, sección 2.a, folio 187, finca 40.213.

Titulares: José Rodríguez Rivera y Concepción
García Rodríguez. Finca afectada: Calle Segura, 356,
bajos, 2.a, Barcelona. Derecho afectado: Propiedad.
Datos registrales: Registro de la Propiedad número
17 de Barcelona, tomo 1.148, libro 791, sección
2.a, folio 190, finca 40.215.

Bloque 12:

Titulares: Juan Hernández Pino y Catalina Anges
Rodríguez. Finca afectada: Calle Segura, 371, 2.o,
1.a, Barcelona. Derecho afectado: Propiedad. Datos
registrales: Registro de la Propiedad número 17 de
Barcelona, tomo 1.148, libro 791, sección 2.a, folio
239, finca 40.247.

Titular: Joaquín Vázquez Roble. Dirección: Calle
Segura, 363, Barcelona. Derecho: Propiedad indivisa
y usufructo vitalicio de sexta parte indivisa.

Titular: María del Carmen Vázquez Carpintero.
Dirección: Conde Güell, 52, Barcelona. Derecho:
Propiedad de dos sextas partes indivisas y nuda pro-
piedad de una sexta parte indivisa.

Titular: Gemma Antequera Gil. Dirección: Calle
Segura, apartamento 363, bloque 31, planta 1.a, esca-
lera A, Barcelona. Derecho: Arrendamiento.

Titular: Instituto Nacional de la Vivienda. Dere-
cho: Hipoteca. Vivienda afectada: Calle Segura,
apartamento 363, bloque 31, planta 1.a, escalera A,
Barcelona. Finca registral: 4.237.

Titular: M. Rosario Fuentes Felipe. Finca afec-
tada: Calle Segura, 364, 1.o, 2.a, Barcelona. Derecho
afectado: Propiedad. Datos registrales: Registro de
la Propiedad número 17 de Barcelona, tomo 1.148,
libro 791, sección 2.a, folio 218, finca 40.233.

Bloque 23:

Titular: Antonio Fernández Fernández. Finca
afectada: Calle Turia, 226, 1.o, 2.a, Barcelona. Dere-
cho afectado: Propiedad. Datos registrales: Registro
de la Propiedad número 17 de Barcelona, tomo
1.155, libro 797, sección 2.a, folio 149, finca 40.519.

Bloque 27:

Titulares: Santiago Nofuentes Sánchez y María
Ortega Sorroche. Finca afectada: Plaza Llorca, 207,
1.o, 1.a, Barcelona. Derecho afectado: Propiedad.

Titular: Banco Central Hispanoamericano. Dere-
cho afectado: Hipoteca. Dirección del titular: Pas-
seig de Gràcia, 38 y 40, Barcelona. Datos registrales:
Registro de la Propiedad número 17 de Barcelona,
tomo 1.155, libro 797, sección 2.a B, folio 69, finca
5.417.

Titulares: Santiago Nofuentes Sánchez y María
Ortega Sorroche. Finca afectada: Plaza Llorca, 205,
bajos, 1.a, Barcelona. Derecho afectado: Propiedad.

Titular: Banco Central Hispanoamericano. Dere-
cho afectado: Hipoteca. Dirección del titular: Pas-
seig de Gràcia, 38 y 40, Barcelona. Datos registrales:
Registro de la Propiedad número 17 de Barcelona,
tomo 1.155, libro 797, sección 2.a B, folio 61, fin-
ca 5.419.

Bloque 42:

Titular: Sergio Matarín Cano. Finca afectada:
Calle Iecla, 287, 2.o, 1.a, Barcelona. Derecho afec-
tado: Propiedad. Datos registrales: Registro de la
Propiedad número 17 de Barcelona, tomo 1.154,
libro 796, sección 2.a, folio 244, finca 40.612.

Bloque 44:

Titular: Andrés Sanchís Papis. Finca afectada:
Calle Iecla, 265, bajos, 1.a, Barcelona. Derecho afec-
tado: Propiedad. Datos registrales: Registro de la
Propiedad número 17 de Barcelona, tomo 1.154,
libro 796, sección 2.a, folio 161, finca 40.566.

Barcelona, 3 de mayo de 2000.—El Gerente, Anto-
ni Paradell i Ferrer.


